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Dziki w natarciu.  
Poszkodowana w szpitalu

Dziki niedawno spacerowały po ulicach Piastowa. Przyciągają je odpadki  
w osiedlowych śmietnikach

MOK czeka modernizacja

Trzaskowski 
przed Nawrockim. 
Trzeci Mentzen

Frekwencja w powiecie grodziskim wyniosła 76,33%, a w powiecie  
pruszkowskim 78,14%. To oznacza, że demokracja w tych powiatach ma się 
dobrze, a ich mieszkańcy chętnie biorą udział w wyborach
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Aleksandra Kopp – nowa dyrektorka Miejskiego Ośrodka Kultury w Piastowie

\\\	 BRWINÓW 

W Brwinowie doszło 
do nieszczęścia. Dziki 
poturbowały kobietę.  
O zagrożeniu ze strony tych 
zwierząt mówi się  
w gminach od lat.  
Czy jesteśmy bezpieczni?

P roblem z dzikami w Brwinowie nie 
jest dla nikogo nowością. Miesz-

kańcy przyzwyczaili się do widoku 
tych zwierząt, przechadzających się po 
mieście. Wielu z nich zastanawiało się, 
kiedy dojdzie do tragedii. 

czytaj na str. 4

czytaj na str. 4

czytaj na str. 2

\\\	 POWIAT 

\\\	 POWIAT 
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\\\	 BRWINÓW 

W Brwinowie doszło 
do nieszczęścia. Dziki 
poturbowały kobietę.  
O zagrożeniu ze strony tych 
zwierząt mówi się  
w gminach od lat.  
Czy jesteśmy bezpieczni?

P roblem z dzikami w Brwinowie nie 
jest dla nikogo nowością. Miesz-

kańcy przyzwyczaili się do widoku 
tych zwierząt, przechadzających się po 
mieście. Wielu z nich zastanawiało się, 
kiedy dojdzie do tragedii. Niestety – już 
miała miejsce.

Kilka dni temu Brwinowem 
wstrząsnęła informacja o ataku dzików 
na starszą panią. Zgodnie z informa-
cjami przekazanymi policji przez syna 
poszkodowanej, kobieta została napad-
nięta przy ul. Cichej. Zwierzęta prze-
wróciły i poturbowały poszkodowaną. 
Trafiła do szpitala. Pozostaje tam do 
dzisiaj. Podczas ataku doznała udaru.

\\\ Dziki są wszędzie
Dziki widywane są nie tylko w 

Brwinowie. Pojawiają się coraz częś-
ciej w Nadarzynie czy Pruszkowie. Nie-
dawno spacerowały ulicami Piastowa. 
Czy czekają nas kolejne nieszczęśliwe 
historie z udziałem tych zwierząt?

Kiedy widzimy dzika, możemy 
wezwać straż miejską lub policję. W 
takim wypadku funkcjonariusze mogą 
jedynie przepędzić zwierzęta z dala od 
miejsc, gdzie mieszkają ludzie. Nie ma 
również możliwości odłowu dzików 
i przesiedlenie na tereny leśne. To ze 
względu na rozprzestrzenianie się 
choroby Afrykańskiego Pomoru Świń. 
Pozostaje możliwość odstrzału niepro-
szonych gości.

\\\ Starostwo działa
13 marca odbyło się spotkanie w 

starostwie pruszkowskim dotyczące 
właśnie obecności dzików na terenie 
powiatu. Wzięli w nim udział m.in.: 
Adrian Ejssymont, starosta pruszkow-
ski, Michał Pihowicz, członek zarządu 
powiatu pruszkowskiego, włodarze 
gmin: Arkadiusz Kosiński, burmistrz 
gminy Brwinów, Dariusz Zwoliński, 
wójt gminy Nadarzyn, przedstawiciele 
Polskiego Związku Łowieckiego i kół ło-
wieckich. Pomysłodawcą spotkania był 
Stanisław Bieleń, mieszkaniec powiatu.

– Problem dzików jest skompliko-
wany, przede wszystkim dlatego, że ich 

odstrzał nie należy do zadań gminy, co 
rodzi trudności finansowe takich akcji. 
Polowania to nie tylko koszty samych 
działań, ale również  badań i przecho-
wywania tuczy w chłodniach na czas 
ich przebadania. Cała procedura jest 
kosztowna, jednak niektóre samorządy 
już podejmują konkretne działania – 
powiedział nam Michał Pihowicz, czło-
nek zarządu powiatu pruszkowskiego.

\\\ Decyzja na odstrzał
Mimo trudności z finansowaniem 

przedsięwzięcia, gminy Pruszków i 
Brwinów dostały zgodę na odstrzał 
redukujący liczbę dzików na swoich 
terenach. Oznacza to, że koła łowieckie 
lub prywatne firmy z odpowiednimi 
uprawnieniami będą mogły zająć się 
pozbyciem zwierząt na tych obszarach.

– Należy jednak zaznaczyć, że 
odstrzału można wykonywać w odle-
głości nie mniejszej niż 150 od zabu-
dowań i 500 m od miejsc zgromadzeń 
publicznych w czasie ich trwania.  Po 
prostu odstrzał nie może odbywać się 
na obszarach miejskich – dodał Michał 
Pihowicz.

Samorząd w Pruszkowie skorzy-
stał już z decyzji i odstrzelono tutaj kil-
kanaście dzików. W gminie Brwinów 
odstrzały jeszcze się nie rozpoczęły. 
Decyzja odnośnie gminy Nadarzyn leży 
u Naczelnej Rady Łowieckiej.

\\\ Nie dokarmiaj. Omijaj
Dziki, jak się okazuje po ostatnim 

nieszczęściu w Brwinowie, są niebez-
pieczne. Odstrzały redukujące powinny 
zmniejszyć zagrożenie. Gminy i staro-
stwo cały czas dyskutują i szukają no-

wych rozwiązań, aby zapewnić bezpie-
czeństwo mieszkańców. Każdy z nas 
jednak powinien wiedzieć, jak ochronić 
siebie i najbliższych przed dzikami.

„Co warto wiedzieć? Po pierwsze 
nie dokarmiajmy dzików – nie rzucaj-
my im resztek jedzenia, choćby widok 
jedzących zwierzątek zza płotu był uro-
czy. Widziałam nagranie w Owczarni, 
jak dziki napierają na ogrodzenie, które, 
choć nowe z czasem może nie wytrzy-
mać naporu. Poza tym przyzwyczajając 
do obfitego jedzenia, dzik nie opuści 
takiego miejsca w poszukiwaniu poży-
wienia. Normalnie pokonuje ok. 30 km 
w ciągu nocy w celu znalezienia żerowi-
ska. Po drugie zabezpieczmy ogrodze-
nia, uniemożliwiając dzikom wejście do 
ogrodu. Jeśli mamy duże kompostowni-
ki, dzik szczególnie zainteresuje się jego 
zawartością. Po trzecie nie zostawiajmy 
odpadków roślin na otwartym terenie. 
Brzydki zapach psujących się resztek 
roślinnych tylko je wabi. Dbajmy o sie-
bie i bezpieczeństwo najbliższych” – 
radzi Ilona Warda, sołtys Owczarni w 
gm. Brwinów.

– Pamiętajmy, żeby nie zostawiać 
na noc worków z bioodpadami, to je 
przyciąga. Mam też apel do samorzą-
dów: może warto rozważyć przesu-
nięcie godzin odbioru tych śmieci na 
późniejsze godziny, tak aby mieszkańcy 
mogli bez pośpiechu wystawić je rano 
– dodał Michał Pihowicz.

Co sądzicie o zagrożeniu ze strony 
dzików? Czujecie się bezpieczni na te-
renach gmin? Czy sądzicie, że ostatnie 
działania samorządów powstrzymają 
kolejne ataki? Piszcie w komentarzach!

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Dziki w natarciu.  
Poszkodowana w szpitalu

\\\	 MICHAŁOWICE 

W sobotę (24 maja) 
zapraszamy na piknik. 
Impreza będzie 
zorganizowana dla Agnieszki, 
która aktualnie walczy  
z chorobą nowotworową  
i potrzebuje naszego wsparcia.

A gnieszka Zwierzchowska jest żo-
ną i matką trzech synów w wieku 

7, 13 i 14 lat. Walczy z przerażającym 
przeciwnikiem – rakiem piersi z prze-
rzutami do węzłów chłonnych. Nieste-
ty, kluczowy w jej terapii lek nie jest 
refundowany. Miesięczny koszt stoso-
wania Abemacyklibu, to blisko 7.000 zł.

Dlatego rodzina, przyjaciele i ca-
ła społeczność gminy Michałowice 
pośpieszyła, aby pomóc Agnieszce. 
Wspólnie organizują charytatywny 
piknik, aby wesprzeć chorą. Zabawa 
zaczyna się o 12.00 w Granicy na tere-
nie między ulicą Sportową i Szczęśliwą i  
kończy około 19.00. Czego możemy się 
spodziewać podczas imprezy?

Podczas pikniku wystąpią między 
innymi Jakub Maliszewski, Krzysztof 
Antkowiak i Joanna Moro. Będziemy 
mieli również okazję podziwiać pokaz 
zabytkowych i sportowych aut.

Dzięki wsparciu Przychodni Ame-
dica, podczas pikniku spotkamy się z 
dietetykiem, mgr Agnieszką Żychowicz, 
która: przeprowadzi z gośćmi wywiad 
dietetyczny, dokona analizy składu 
ciała (ilość tkanki tłuszczowej, wody 
metabolicznej, masy mięśniowej oraz 
wieku metabolicznego).

Pojawią się strażacy z OSP Nowa 
Wieś. Będziemy mieli okazję z bliska 
obejrzeć wóz strażacki, zajrzeć do jego 
wnętrza i usiąść za jego kierownicą.

Wszystkie dzieci będą miały oka-
zję wspólnie stworzyć i bawić się w 
kąciku plastycznym, zorganizowanym 
dzięki uprzejmości Kolorowy Świat 
Bambino. Dla najmłodszych pojawi się 
więcej atrakcji: dmuchańce, malowanie 
buziek, warsztaty malarskie i fotogra-
ficzne.

Federacja Stowarzyszeń Amazon-
ki zaprosi Panie na bezpłatne badanie 
piersi. Na miejscu pojawi się mammo-
bus.

W przygotowaniu poczęstunku or-
ganizatorów wesprą Gospochy — Koło 
Gospodyń Wiejskich z Nowej Wsi. A ja-
kich pyszności możemy się spodzie-
wać? Nie zabraknie pysznych kiełbasek 
z grilla, swojskich ciast, popcornu, waty 
cukrowej, kawy, lemoniady i wielu in-
nych smakołyków.

Widzimy się 24 maja. Wspólnie 
wesprzemy Agnieszkę i jej najbliższych 
w walce z chorobą! Chorą możecie wes-
przeć również online.

Maciek Gos

Mieszkańcy murem 
za Agnieszką
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Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
nformuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy  
ul. T. Kościuszki 12A oraz na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl został 
umieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia z dn. 21.05.2025 r.  
Z gminnego zasobu do zbycia w drodze zamiany została przeznaczona 
nieruchomość gruntowa zlokalizowana w miejscowości Chlebnia gm. Grodzisk 

Mazowiecki, oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 206/4 o pow. 0,23 ha. Info.: 22 463 46 28  
oraz na www.grodzisk.pl

Starosta Pruszkowski
uprzejmie informuje, że na urzędowej tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie został wywieszony wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych 
do wydzierżawienia.  
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\\\	 PRUSZKÓW 

Plac zabaw przy żłobku  
i przedszkolu Lemurek padł 
ofiarą aktu wandalizmu. 
Najmocniej poszkodowane 
są najmłodsze dzieci, które 
nie mogą korzystać z tej 
przestrzeni. 

D o zdarzenia doszło w środę (14 
maja). Grupka nastolatków, w wie-

ku około 15 lat, weszła na prywatny 
plac zabaw oddalony o około 100 me-
trów od budynku żłobka i przedszkola. 
Rodzice, którzy przyjechali odebrać 
dzieci, widzieli, jak młodzież skacze 

po urządzeniach przeznaczonych dla 
maluchów i nieodpowiedzialnie zacho-
wuje się na terenie zabaw.

Mieszkańcy zareagowali i około 
godziny 16:00 nastolatkowie zostali 
wyproszeni. Niestety, wszystko wska-
zuje na to, że później wrócili i dokonali 
zniszczeń.

– Ktoś wtargnął na teren i zniszczył 
urządzenia oraz zabawki dla dzieci – 
poinformowała Daria Szymańska, dy-
rektorka żłobka i przedszkola Lemurek.

\\\ Napisy, bazgroły,  
uszkodzenia

Zniszczenia odkryto następnego 
dnia rano, w czwartek (15 maja). Wan-

dale pomazali zjeżdżalnię, ławeczki, 
krzesełka, ściankę wspinaczkową i inne 
elementy wyposażenia. Na urządze-
niach pojawiły się napisy – m.in. słowo 
„Reks” – a drzwi do jednej z komórek 
gospodarczych zostały prawdopodob-
nie wyłamane lub kopnięte.

To nie pierwszy przejaw wanda-
lizmu w tej okolicy. Bazgroły i graffiti 
pojawiają się regularnie – na znakach 
drogowych, altankach śmietnikowych 
czy koszach na śmieci. Jednak pierw-
szy raz bezpośrednimi ofiarami stali 
się najmłodsi mieszkańcy.

\\\ Zawiedzione dzieci, 
 smutne miny

Plac zabaw musiał zostać tymcza-
sowo wyłączony z użytku. Farba ze 
zniszczonych urządzeń brudzi ręce i 
ubrania dzieci, uniemożliwiając bez-
pieczną zabawę. – Dzieci były rozcza-
rowane, płakały i pytały, dlaczego nie 
mogą się bawić. Potem w szatni opo-
wiadały rodzicom, że ktoś zepsuł ich 
plac – mówi Daria Szymańska.

\\\ Szybka reakcja  
i apel do mieszkańców

Dyrekcja nie czekała z działania-
mi. Już dzień po odkryciu zniszczeń 

rozpoczęto usuwanie szkód. Udało się 
wyczyścić większość napisów.

– Rodzice tych dzieci, które to 
zrobiły, powinni pokryć koszty napra- 
wy. Muszą ponieść odpowiedzialność 
– komentuje jeden z mieszkańców, 
który widział ekipę porządkującą  
teren.

Sprawa została zgłoszona na poli-
cję. Funkcjonariusze będą ustalać toż-
samość sprawców.

– Może ktoś wie coś o tej spra-
wie albo kojarzy osobę posługującą 
się pseudonimem „Reks”. Będziemy 

wdzięczni za każdą informację – ape-
luje dyrektorka.

\\\ Szkoda dzieci
Zniszczone ławki czy pomazane 

elewacje, to smutna codzienność wielu 
miejscowości. Jednak gdy chuligańskie 
wybryki pozbawiają dzieci ich prze-
strzeni do zabawy, skala emocji jest zu-
pełnie inna. Miejmy nadzieję, że spraw-
cy tego aktu wandalizmu zrozumieją, 
jak wiele złego wyrządzili – i że podob-
ne sytuacje więcej się nie powtórzą.

Maciek Gos

Wandale bez skrupułów. Zdemolowali plac zabaw

Plac zabaw musiał zostać tymczasowo wyłączony z użytkowania
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\\\	 NADARZYN 

Drogi, ścieżki rowerowe, 
oświetlenie, bezpieczne 
przejścia dla pieszych i nowy 
żłobek – prace prowadzone 
są równolegle w wielu 
lokalizacjach. 

W ójt gminy Nadarzyn sprawdził 
postęp prac na najważniej-

szych gminnych inwestycjach. Odwie-
dził kilka miejscowości – od Ruśca po 
Młochów. Efekt? „Robota aż huczy” 
– podsumował sytuację wójt Dariusz 
Zwoliński.

\\\ Rusiec: prace  
na Środkowej i Głównej

Na ul. Środkowej w Ruścu zakoń-
czono montaż dodatkowego progu 
zwalniającego i dwóch lamp ulicznych. 
Inwestycja została zrealizowana na 
wniosek mieszkańców, których nie-
pełnosprawny syn miał trudności z 
poruszaniem się w słabo oświetlonej 
i zbyt szybkiej przestrzeni drogowej. 

Z kolei na ul. Głównej trwają prace 
przygotowawcze przed położeniem 
ostatniej, ścieralnej warstwy asfaltu. 
Regulowane są studzienki, a od ponie-
działku 19 maja rozpoczęto układanie 
nawierzchni.

\\\ Walendów: żłobek rośnie, 
ścieżka rowerowa prawie 
gotowa

W Walendowie trwa budowa no-
wego żłobka. Jak podkreśla wójt, po-
stęp prac jest imponujący, a konstrukcja 
gmachu zaczyna już nabierać realnych 
kształtów.

Kończą się także prace przy bu-
dowie ścieżki rowerowej na grobli 
pomiędzy ul. Stawową i Tamki. Trwa 
montaż słupków, które uniemożliwią 
wjazd samochodom. Do zakończenia 
inwestycji pozostał jeszcze montaż ła-
wek oraz wykonanie połączenia ścieżki 
z mostkiem na Utracie w technologii 
destruktu.

\\\ Wolica i Nadarzyn: nowy 
asfalt i odwodnienie

W Wolicy na ul. Ogrodniczej wy-
konano nową nakładkę asfaltową na 
dwóch odcinkach oraz odwodnienie 

końcowego fragmentu drogi. Tymcza-
sem w Nadarzynie rozpoczęto przygo-
towania do położenia nowej nakładki 
asfaltowej na ul. Kwiatowej, w rejonie 
Pastewnika.

\\\ Strzeniówka i Kajetany:  
czas na destrukt

W najbliższych dniach ruszy utwar-
dzanie dróg destruktem. W pierwszej 
kolejności prace rozpoczną się na ul. 
Czarny Las w Kajetanach, a następnie 
na ulicach Cyprysowej, Spacerowej i 
Jałowcowej w Strzeniówce.

\\\ Młochów: przejście  
dla pieszych przy szkole

W Młochowie, przy Szkole Podsta-
wowej na ul. Młodości, realizowana jest 
budowa nowego przejścia dla pieszych. 
Dla poprawy bezpieczeństwa powstaje 
także próg zwalniający.

RMK

Inwestycje gminne nabierają 
tempa

Wójt gminy Nadarzyn sprawdził postęp prac na najważniejszych gminnych 
inwestycjach
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Aż 760 lamp LED-owych 
pojawi się przy drogach  
gminy Grodzisk Mazowiecki. 
Urządzenia mają być 
dostarczone najpóźniej  
15 sierpnia.

J ak informuje Edyta Czubek z Wy-
działu Promocji Gminy Grodzisk 

Mazowiecki, 15 maja została  podpi-
sana umowa mająca na celu poprawę 
efektywności energetycznej poprzez 
modernizację oświetlenia ulicznego. 
Umowę podpisali Tomasz Krupski, bur-
mistrz Grodziska Mazowieckiego oraz 
przedstawiciel wykonawcy.

\\\ Inwestycja  
za ponad 600 tysięcy zł

Wykonawca ma dostarczyć nowo-
czesne oprawy uliczne LED. 50 z nich 
będzie miała moc 100 Watów, a 710 
sztuk będzie o mocy 60W. Dodatkowo 
firma z Warszawy dostarczy 80 słupów 
żelbetowych, które będą podstawą dla 
nowych opraw oświetleniowych. Do-
stawa wszystkich elementów ma być 
zakończona do 3 miesięcy od podpisa-
nia umowy. 

Całość będzie kosztowała ponad 
600 tysięcy zł.

\\\ Taniej i bezpieczniej
Inwestycja przyczyni się do zmniej-

szenia zużycia energii i poprawy jakości 
oświetlenia na ulicach Grodziska Mazo-
wieckiego, co wpłynie na bezpieczeń-
stwo i komfort mieszkańców. W spot-
kaniu wzięli udział Tomasz Krupski 
- burmistrz Grodziska Mazowieckiego, 
Ernest Kargol – wiceprezes zarządu 
wykonawcy, Urszula Chrzanowska – 
naczelnik Wydziału Inwestycji i Fun-
duszy Zewnętrznych oraz Adam Nagat 
– naczelnik Wydziału Zamówień Pub-
licznych grodziskiego urzędu.

Tomasz Furtak

Nowe lampy LED 
przy ulicach

Burmistrz Tomasz Krupski podpisał  
z z wykonawcą z Warszawy umowę  
za ponad 600 tysięcy złotych.  
Na zdjęciu z przedstawicielem  
wykonawcy Ernestem Kargolem
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\\\	 PIASTÓW 

Zakamieniałe rury, 
brak wody w toaletach, 
przestarzałe systemy 
komputerowe, krzywa 
scena i brak zabezpieczeń 
przeciwpożarowych  
– z takimi wyzwaniami 
zmierzyć się musi Aleksandra 
Kopp, nowa dyrektorka 
Miejskiego Ośrodka Kultury  
w Piastowie. 

W rozmowie z nami opowiada o 
problemach placówki i ambit-

nych planach na jej rozwój.

\\\ Z czym mierzy się MOK?
– Przejęłam placówkę, która dzia-

ła – odbywają się zajęcia, funkcjonuje 
kino – ale budynek od lat nie był re-
montowany. Systemy komputerowe są 
przestarzałe i wymagają aktualizacji. 
Wszystko to musimy stopniowo mo-
dernizować – mówi Aleksandra Kopp.

Jednym z poważniejszych proble-
mów jest instalacja wodociągowa. Rury 
nigdy nie były wymieniane i są całkowi-
cie zakamienione. Brakuje ciśnienia w 

kranach i toaletach, co utrudnia utrzy-
manie higieny.

– Na szczęście otrzymaliśmy 
wsparcie od radnych i burmistrza. 
Wkrótce przeprowadzimy remont 
instalacji wodno-kanalizacyjnej i za-
montujemy zabezpieczenia przeciw-
pożarowe, których obecnie nie ma. A 
bezpieczeństwo to podstawa – zazna-
cza dyrektorka.

\\\ Co zostanie  
wyremontowane?

W najbliższym czasie w MOK-u 
powstanie pokój socjalny dla pracow-
ników. Trwa również modernizacja sali 
baletowej – zdemontowano podest i 
szafę, zyskując przestronną i funkcjo-
nalną salę do tańca. W planach jest też 
cyklinowanie podłogi.

Dużym wyzwaniem będzie w przy-
szłości remont sceny w sali widowisko-
wo-kinowej, która ma znaczny spadek 
w stronę widowni. – Przez to trudno 
występować, trudno zaprosić artystów, 
nie da się też bezpiecznie ustawić forte-
pianu – tłumaczy Kopp.

Kolejna przestrzeń do odnowienia 
to dawna sala biblioteczna. Montowany 
jest tam system do ekspozycji prac oraz 
kotary pochłaniające dźwięk – obecnie 

pomieszczenie mocno się niesie i trud-
no w nim prowadzić zajęcia.

\\\ Nowa formuła  
współpracy  
z instruktorami

Aleksandra Kopp zapowiada zmia-
ny w strukturze zajęć. Obecnie instruk-
torzy współpracują z MOK-iem jako fir-
my zewnętrzne, co – jej zdaniem – nie 
sprzyja budowaniu stałych grup i więzi 
z placówką.

– Chcę to zmienić. Od września ru-
szymy z naszymi własnymi grupami – 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Chcę, 
żeby mieszkańcy czuli, że MOK to ich 
miejsce – mówi.

\\\ Co czeka mieszkańców?
Najbliższa okazja do wspólnego 

świętowania to Dni Piastowa. – To 
będzie duża impreza z koncertami, 
stoiskami, atrakcjami dla dzieci i ga-
stronomią – zapowiada dyrektorka. W 
czerwcu odbędzie się koncert zespo-
łu Czereśnie dla najmłodszych, który 
zaplanowano w nowo urządzanym 
ogródku MOK-u. Trwają prace nad 
sceną plenerową i szydełkowymi deko-
racjami przygotowanymi przez uczest-
niczki zajęć rękodzielniczych.

Lato w MOK-u otworzy koncert 
Wojciecha Waglewskiego, później wy-
stąpi duet folkowy Karolina Cicha i Pa-
trycja Betley. Na zakończenie wakacji 
planowany jest jeszcze jeden koncert-
-niespodzianka.

\\\ Nowa strona, nowy  
system, nowe zajęcia

Od września MOK wprowadzi 
system internetowych zapisów przez 
Strefę Zajęć oraz nową stronę interne-
tową. Część obecnych zajęć zostanie 
zachowana – m.in. Piastowski Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku z ofertą dla se-

niorów (joga, gimnastyka, rękodzieło, 
wycieczki). Planowane są też nowości 
– nordic walking, chór i... czwarty do 
brydża, bo na razie są tylko trzy osoby 
chętne.

Dla dzieci pozostaną zajęcia ta-
neczne, aktorskie, plastyczne, mu-
zyczne i sensoplastyczne. Prowadzone 
będą również zajęcia z ceramiki, jogi i 
pilatesu.

– Na pewno każdy znajdzie tu coś 
dla siebie. Jesteśmy otwarci na pomysły 
mieszkańców i zapraszamy do współ-
pracy – podsumowuje dyrektorka.

Maciek Gos

MOK czeka modernizacja

MOK w Piastowie

\\\	 REGION 

Za nami pierwsza tura 
wyborów prezydenckich. 
Wiemy już, jak wyglądała 
frekwencja i jak rozłożyły się 
głosy między kandydatów  
w powiatach pruszkowskim  
i grodziskim.

M ieszkańcy naszych powiatów, po-
dobnie jak obywatele całej Polski, 

oddali swoje głosy w wyborach prezy-
denckich. To jedno z najważniejszych 
wydarzeń politycznych w kraju, które 
decyduje o tym, kto przez najbliższe 
pięć lat będzie sprawować najwyższy 
urząd w państwie – Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej.

\\\ Wyniki w powiecie  
grodziskim

W powiecie grodziskim najwięcej 
głosów zdobył Rafał Trzaskowski, któ-
ry uzyskał 21 020 głosów, co dało mu 
35,52% poparcia. To o około 4% lepszy 
wynik niż ogólnokrajowy. Na drugim 
miejscu uplasował się Karol Nawrocki 
z wynikiem 14 348 głosów, co przeło-
żyło się na 24,25% poparcia. To z kolei 
gorsze poparcie niż średnia w Polsce. 
Nawrocki wygrał w jednej gminie w 
powiecie – Baranów.

Na trzeciej pozycji uplasował się 
Sławomir Mentzen, zdobywając 8 197 
głosów (13,85%). Grupę kandydatów 
z poparciem między 5 a 6% otwiera 
Grzegorz Braun (5,62%) i Szymon Ho-
łownia (5,59%), tuż za nimi znaleźli się 
Adrian Zandberg (5,24%) oraz Magda-
lena Biejat (5,13%).

Kandydaci z niższym poparciem 
to: Krzysztof Stanowski (1,63%) i Jo-
anna Senyszyn (1,35%). Wyniki poniżej 
1% uzyskali: Marek Jakubiak (0,99%), 
Artur Bartoszewicz (0,59%), Maciej 
Maciak (0,18%) oraz Marek Woch 
(0,08%).

Łącznie w powiecie grodziskim od-
dano 59 178 ważnych głosów!

\\\ Wyniki w powiecie  
pruszkowskim

Tutaj również wygrał Rafał Trza-
skowski. Zdobył 38 739 głosów. Ozna-
cza to, że poparło go niemal 38% 
mieszkańców powiatu. Na Karola Na-

wrockiego zagłosowało 24 274 osoby 
z powiatu (23,80%). Różnica między 
liderem i kandydatem z drugiego miej-
sca jest większa niż średnia w kraju.

Na kolejnych miejscach znaleźli się 
Sławomir Mentzen (12 650 głosów i 
12,40%), Szymon Hołownia (5829 gło-
sów i 5,72%), Adrian Zandberg (5 649 
głosów i 5,54%) oraz Magdalena Biejat 
(5 110 głosów i 5,01%). Stawkę zamy-
kają Grzegorz Braun (4,66%), Krzysztof 
Stanowski (1,68%), Joanna Senyszyn 
(1,41%), Marek Jakubiak (0,96%), 
Artur Bartoszewicz (0,57%), Maciej 
Maciak (0,14%) oraz Marek Woch 
(0,11%).

\\\ Wysoka frekwencja
Frekwencja w powiecie grodziskim 

w I turze wyborów prezydenckich 2025 
roku wyniosła 76,33%, co oznacza 
wzrost w porównaniu do roku 2020, 
kiedy do urn poszło 72,31% mieszkań-
ców. Do głosowania uprawnionych było 
77 847 osób, a liczba ważnych kart do 
głosowania wyniosła 59 420.

Z kolei w powiecie pruszkowskim 
frekwencja wyniosła 78,14%. Najchęt-
niej do urn poszli mieszkańcy gminy 
Brwinów (frekwencja 79,37%), a naj-
mniej chętnie głosowały osoby z Prusz-
kowa (frekwencja osiągnęła 76,07%).

Maciek Gos

Trzaskowski przed Nawrockim. 
Trzeci Mentzen
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\\\	 PODKOWA LEŚNA 

Miasto unieważniło przetarg 
na przebudowę ulicy Głogów. 
Powód? Zbyt wysokie oferty.

N owa nawierzchnia, odwodnienie 
i poprawa bezpieczeństwa – tak 

miała wyglądać przebudowa ul. Gło-
gów. Niestety, planowana inwestycja 
nie ruszy zgodnie z harmonogramem. 
Miasto unieważniło przetarg z powodu 
zbyt wysokich ofert.

\\\ Oferty przewyższyły  
budżet

Urząd Miasta Podkowa Leśna po-
informował, że przetarg na realizację 
prac został unieważniony 12 maja 
2025 roku. Wszystkie oferty złożone 
przez potencjalnych wykonawców 
znacząco przekroczyły kwotę, jaką sa-
morząd przewidział w budżecie na tę 
inwestycję.

\\\ Co miało powstać?
Planowana przebudowa ulicy Gło-

gów obejmowała wykonanie nowej 
nawierzchni asfaltowej, budowę syste-

mu odwodnienia, utwardzenie poboczy 
oraz wyniesione skrzyżowania popra-
wiające bezpieczeństwo pieszych i 
kierowców. W projekcie uwzględniono 
także budowę zjazdów do posesji oraz 
uzupełnienie brakującej infrastruktury 
w sąsiedztwie inwestycji.

Na ten moment nie wiadomo, czy 
miasto zdecyduje się ponowić przetarg 
w niezmienionym kształcie, zwiększyć 
budżet czy też ograniczyć zakres ro-
bót. Decyzje w tej sprawie mają zostać 
podjęte po analizie możliwości finanso-
wych i projektowych.

Tymoteusz Janczak

Przetarg  
unieważniony

Na razie nie wiadomo, kiedy przetarg 
zostanie ponowiony ani czy zakres 
robót zostanie zmieniony
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\\\	 PIASTÓW 

Starostwo w Pruszkowie, 
we współpracy z urzędem 
miasta i przede wszystkim 
mieszkańcami Piastowa, 
rozpoczęło remont ulicy 
Dworcowej i jej przedłużenia, 
czyli ulicy Tuwima.

O przejściach dla pieszych, które for-
malnie nie istniały, jednak wciąż 

były widoczne, pisaliśmy już w 2022 
roku.

Jadąc ulicą Tuwima, kierowcy 
mijali na jezdni kilka starych ozna-
czeń przejść dla pieszych. Były lekko 
wytarte, lecz wciąż dobrze widoczne. 
Sprawa wielokrotnie dała się we znaki 
uczestnikom dróg. Piesi przechodzili 
tędy, uważając, że mają pierwszeństwo. 
Kierowcy musieli nieraz gwałtownie 
hamować, aby nie doszło do wypadku.

– Część przejść dla pieszych została 
zlikwidowana podczas remontu ulicy 
Tuwima. Stworzono wówczas przy niej 
ścieżkę rowerową. W tych miejscach 
nie ma pionowych znaków. Przejścia te 
nie funkcjonują. Często zdarza się tak, 
że po usuniętych pasach pozostają śla-
dy. Z czasem one się wytrą. Jeżeli oby-
watele faktycznie zgłoszą do naszego 

urzędu problem, ktoś z naszego biura 
uda się na oględziny tego miejsca, aby 
ocenić oznakowanie – powiedział nam 
w 2022 roku pracownik Wydziału In-
westycji i Drogownictwa w Starostwie.

Aktualnie pracownicy powiatu od-
wiedzili to miejsce i ocenili zagrożenie. 
Po rozmowach z samorządem miasta 
i mieszkańcami uznali stare przejścia 

za niebezpieczne i rozpoczęli prace. 
Nieaktualne oznakowanie udało się 
na tyle zmyć, aby nie wprowadzał w 
błąd. Dodatkowo poprawiono farbę na 
funkcjonującym oznakowaniu, tak, aby 
nikt nie miał wątpliwości, które znaki 
obowiązują. To jednak nie koniec no-
wości na drodze.

\\\ Przejście dla pieszych  
przy sklepie Kormoran

Pasy przy ul. Godebskiego prowa-
dzą donikąd. Pieszy, idąc od sklepu, 
może dojść do nieużywanego lokalu, 
skąd nie ma chodnika, aby kontynu-
ować podróż. Dlatego postanowiono 
je przenieść. Zgodnie z planem zebra 
pojawi się kilka metrów wcześniej, 

przy skrzyżowaniu ulic Dworcowej i 
Przerwy-Tetmajera.

\\\ Światła przy Szkole 
Podstawowej nr 1

O problemach z tą sygnalizacją 
świetlną pisaliśmy w artykule: Czeka-
jąc na zielone. Dla bezpieczeństwa pra-
cownicy starostwa zaprogramowali je 
tak, aby podstawowym światłem było 
czerwone. Dzięki temu kierowcy mu-
szą zwalniać przy szkole. Dopiero kie-
dy podjeżdżają pod sam sygnalizator, 
czujnik „zauważa” auto i włącza zielone.

Niestety wiele osób o tym nie wie i 
nie dojeżdża do samej linii przy pasach. 
Wówczas czujnik nie reaguje i czerwo-
ne światło wciąż jest włączone. Zdarza 

się, że kierowcy stoją tu nawet 5 minut, 
czasami trąbiąc na osobę stojącą przy 
światłach, aby podjechała bliżej.

Rozwiązaniem tego problemu ma 
być powstanie dwóch progów zwalnia-
jących po obu stronach pasów i prze-
programowanie sygnalizacji świetlnej. 
Dzięki temu kierowcy będą musieli tu 
jechać ostrożnie, a jednocześnie pod-
stawowym światłem będzie mogło być 
zielone.

Remont na ul. Dworcowej i jej prze-
dłużeniu, ul. Tuwima, już się zaczęły. 
Pracownicy starostwa mają nadzieję, że 
wszystkie zmiany uda się wprowadzić 
w najbliższym czasie, nawet do końca 
czerwca lub wcześniej.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Tuwima i Dworcowa w nowej odsłonie

P R O M O C J A

STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO   ul. Daleka 11A, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 300 85 22, www.powiat-grodziski.pl

Składanie wniosków w rekrutacji zasadniczej 
rozpocznie się 16 maja i potrwa do 28 maja 
2025 roku do godziny 15:00. Kandydaci będą 
mogli złożyć wnioski za pośrednictwem elek-
tronicznego systemu rekrutacji dostępnego 
pod adresem: powiatgrodziski.edu.com.pl. 
Aby przystąpić do rekrutacji, należy założyć 
konto w systemie, wprowadzić numer PESEL 
oraz uzupełnić wymagane dane. Wnioski moż-
na podpisać elektronicznie lub, w przypadku 
braku podpisu elektronicznego, wydrukować, 
podpisać odręcznie i dostarczyć do szkoły 
pierwszego wyboru. ​

Kandydaci mają możliwość wskazania mak-
symalnie trzech szkół prowadzonych przez Po-

wiat Grodziski, a w każdej z nich dowolną licz-
bę oddziałów. Ważne jest, aby uporządkować 
wybory według preferencji – od najbardziej  
do najmniej pożądanej szkoły i klasy.​

W rekrutacji uczestniczą następujące szkoły 
prowadzone przez Powiat Grodziski:​
• Zespół Szkół Nr 1 w Grodzisku Mazowieckim
• �Zespół Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2  

w Grodzisku Mazowieckim
• Zespół Szkół Nr 1 w Milanówku
• �Zespół Szkół Nr 2 im. gen. J. Bema w Mila-

nówku
Każda z tych placówek oferuje różnorodne 

kierunki kształcenia, dostosowane do potrzeb  
i zainteresowań uczniów. Szczegółowe infor-

macje na temat oferty edukacyjnej oraz proce-
su rekrutacyjnego można znaleźć na stronach 
internetowych poszczególnych szkół.​

Rekrutacja do szkół ponadpodstawo- 
wych w Powiecie Grodziskim na rok szkolny 
2025/2026 to proces w pełni elektroniczny, 
zapewniający wygodę i dostępność dla wszyst-
kich kandydatów. Dzięki szerokiej ofercie  
edukacyjnej oraz wydarzeniom informacyj-
nym, uczniowie mają możliwość dokonania 
świadomego wyboru dalszej ścieżki eduka-
cyjnej. Zachęcamy do zapoznania się z ofertą 
szkół i udziału w rekrutacji.​

Starostwo Powiatu Grodziskiego

Rekrutacja do szkół ponadpodstawowych  
w Powiecie Grodziskim na rok szkolny 2025/2026​

Zbliżający się koniec roku szkolnego to czas, gdy uczniowie klas ósmych stają przed wyborem dalszej ścieżki edukacyjnej. Powiat Grodziski przygotował 
dla nich bogatą ofertę szkół ponadpodstawowych, obejmującą licea ogólnokształcące, technika oraz branżowe szkoły I stopnia.​

Jadąc ulicą Tuwima, 
kierowcy mijali na jezdni 

kilka starych oznaczeń 
przejść dla pieszych
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 DAM PRACĘ 

 Praca dodatkowa lub dla emeryta.  
Poszukuję osoby do koszenia trawnika  
i innych prac ogrodniczych  
i porządkowych w firmie w Puchałach  
koło Janek. 2 razy w tygodniu po ok 4 h. 
Godziny pracy do ustalenia.  
tel. 500 060 846 

 Zatrudnię osoby do pracy  
na magazynie chłodniczym 4 stopnie  
na hali, do kompletacji zamówień  
na podstawie skanera. Praca  
w godzinach nocnych 20:00 – 4:00.  
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J.  
Wynagrodzenie od 4800 zł netto  
(do ręki). Kontakt 570-598-915

 Poszukuje osoby do pomocy osobie 
starszej w Raszynie. 2 razy w tygodniu 
 po 4 godziny. 1 x w tygodniu pomoc  
w kąpieli i 1 x w tygodniu sprzątanie.  
tel. 500 060 846 

 Skup złomu w Baniosze poszukuje  
pracownika do segregacji złomu metali 
kolorowych. Mile widziani pracownicy  
z doświadczeniem. Kontakt wyłącznie 
pod nr tel. 514 310 146

Pracowników do serwisu urządzeń  
wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne prawo 
jazdy kat. B tel. 601 923 395

 Zatrudnię murarza z pomocnikiem.  
Tel 601241397

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

 Poszukuję montera do produkcji  
gablot, 22 754 46 70     

KUPIĘ

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418 

SPRZEDAM

 Obrazy J. Błachowicz i J. Olszewski.  
Tel. 667 254 932   

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres. 
 Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
-przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Deska tarasowa - układanie i materiał, 
deska kompozytowa, deska drewniana 
tel. 603 896 888

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Dach - Awaria?... Dzwoń - 530731484 

 Malowanie i czyszczenie elewacji,  
naprawa tarasów, balkonów i balustrad 
tel. 603 896 888

 Glazura, gładź, panele, płyta g-k,  
malowanie, elektryka, hydraulika, firma 
rodzinna tel. 692 885 279 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie,  
orynnowanie, podbitki dachowe.  
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

Docieplenia budynków - elewacje  
- solidnie - doświadczone ekipy  

- 602 482 572

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30 

 Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel. 791 549 007

 Świadectwa Charakterystyki  
Energetycznej, tel. 518 266 390

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Cyklinowanie, Parkiety, Remonty,  
Malowanie 502514388

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Anteny, Internet, Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501700315

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808 

 BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309 

 Ogrodzenia, tel. 504 008 309

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Glazura, remonty, 609 926 758    

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię udziały we Wspólnocie  
Gruntowej Wsi Bielawa, 501866766    

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  

tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2,  
1200 m2 k. Prażmowa, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
 Lokal biurowy, 31m2, I piętro, Jana  

Pawła II, Piaseczno tel. 505 82 82 14

 Poszukuję pokoju do wynajęcia  
w Piasecznie tel. 511 999 352

AUTO-MOTO KUPIĘ
 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 
 Kredyt tel. 513-654-277

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 506264111    

OGŁOSZENIA

Sprostowanie do ogłoszenia Burmistrza Grodziska Mazowieckiego 
dot. wykazu nieruchomości lokalowej przeznaczonej do wynajmu 
znak WGN.6845.26.2025 podanego do publicznej wiadomości w dn. 14.05.2025 r., 
zamieszczonego w gazecie Przegląd Regionalny z dnia 14.05.2025 r nr 316/2025.
Prostuje się omyłkę pisarską  w treści wykazu w ten sposób, iż w tabeli w rubryce 
„Nr dz. Obręb ” zmienia się zapis: „dz. nr. ew.75/16 obr. 0025 miasta Grodzisk Maz.”  

i wpisuje się odpowiednio zapis: dz. nr ew. 75/12 obr. 0024 miasta Grodzisk Maz.” 
Pozostała treść wykazu nie zmienia się. 
Sprostowanie podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej  
www.bip.grodzisk.pl oraz wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim. 
INFORMACJE: Urząd Miejski w Grodzisku Maz., ul. T. Kościuszki 12a, tel. (22)  463 46 28 oraz  
na www.grodzisk.pl

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego przy  
ul. T. Kościuszki 12A oraz na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl został 
umieszczony wykaz nieruchomości lokalowych przeznaczonych do sprzedaży 
z dn. 21.05.2025 r. Z gminnego zasobu do sprzedaży w trybie przetargu ustnego 
nieograniczonego został przeznaczony lokal mieszkalny nr 11 o pow. użytkowej 

34,00 m2 zlokalizowany na II piętrze w budynku przy ul. Wólczyńskiej 10A w Grodzisku Mazowieckim 
wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej oraz pomieszczeniem przynależnym – piwnicą o pow. 
6,70 m2.  Info.: 22 463 46 28 oraz na www.grodzisk.pl. 
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\\\	 WOLA KRAKOWIAŃSKA 

Boisko wielofunkcyjne  
przy Szkole Podstawowej  
w Woli Krakowiańskiej jest już  
gotowe. 15 maja odbył się 
inwestorski odbiór techniczny. 

C hoć konieczne są jeszcze drobne 
poprawki, które wykonawca wyko-

na w ciągu kilku dni, to całość inwesty-
cji prezentuje się bardzo dobrze.

Obiekt jest nieczynny, ponieważ 
trwa procedura administracyjna. Do 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego złożono dokumenty nie-
zbędne do uzyskania pozwolenia na 
użytkowanie. Potrwa to około dwóch 
tygodni – dopiero po tym czasie będzie 
można oficjalnie korzystać z boiska.

– Wierzę, że w okresie letnim boi-
sko, które dodatkowo zabezpieczymy 
ogrodzeniem, będzie służyło ku ra-
dości, zdrowiu i tężyźnie fizycznej nie 
tylko uczniom szkoły, ale całej lokalnej 
społeczności – mówi Dariusz Zwoliński, 
wójt gminy Nadarzyn.

Wójt zwraca się również z prośbą, 
zwłaszcza do młodzieży: boisko zosta-
ło zaprojektowane z myślą o sportach 
drużynowych, nie do jazdy na hulajno-
gach, rowerach, rolkach czy do innych, 
„niesportowych” aktywności. Obowią-
zuje regulamin, z którym warto się 
zapoznać.

Cały teren jest objęty monitorin-
giem. Wszelkie akty wandalizmu będą 
zgłaszane i surowo rozliczane – także 
finansowo i karnie.

Przypomnijmy: prace przy budo-
wie boiska ruszyły pod koniec kalen-
darzowej zimy i postępowały bardzo 
sprawnie. Wykonano bezpieczne pod-
łoże, zamontowano bramki, piłkochwy-
ty, kosze i słupki do siatkówki. Działa 
oświetlenie i monitoring. Gotowe są 
także ciągi piesze, parkingi, zbiornik 
retencyjny oraz budynek socjalny. 

Teraz wystarczy już tylko formal-
ność – pozwolenie na użytkowanie 
– by nowoczesny obiekt mógł służyć 
uczniom i mieszkańcom Woli Krako-
wiańskiej.

RMK

Kiedy otwarcie 
nowego boiska?

Do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego złożono dokumenty  
niezbędne do uzyskania pozwolenia na użytkowanie
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

W środę (14 maja) 
udaremniono próbę rozbiórki 
metalowego płotu, okalającego 
zabytkową bramę cmentarza 
żydowskiego. Funkcjonariusze 
straży miejskiej zatrzymali 
dwóch sprawców na terenie 
pobliskiego skupu złomu.

Z łodzieje nie znają granic. Chcieli ro-
zebrać metalowy płot okalający za-

bytkową bramę cmentarza żydowskie-
go w Grodzisku Mazowieckim. Niestety, 
skradziono siatkę z ogrodzenia oraz 
trzy arkusze blachy falistej. Na miejscu 
zabezpieczono narzędzie czynu.

– Tym razem udało się złapać zło-
dziei prawie na gorącym uczynku. Przy 
bramie zastaliśmy następujący obraz: 
brak siatki na słupkach, powycinaną już 
część prętów, ślady demontażu blachy i 
pozostawione kombinerki do dalszych 
„prac”. Naszą uwagę zwróciła osoba od-
dalająca się rowerem z kawałkiem bla-
chy z ogrodzenia – mówi w rozmowie z 
„Przeglądem Regionalnym” Anna Grze-
gorzewska, z fundacji „Lokalna Akcja 
Społeczna”. Niestety, skradziono siatkę 
z płotu oraz trzy arkusze blachy falistej. 
Po krótkim i sprawnym dochodzeniu 
funkcjonariusze straży miejskiej w Gro-
dzisku Mazowieckim zatrzymali dwóch 
domniemanych sprawców na terenie 
pobliskiego skupu złomu. Sprawa zo-
stała przekazana Komendzie Powiato-
wej Policji w Grodzisku Mazowieckim.

Jakiś czas temu skradziono w tym 
miejscu żeliwne belki podtrzymujące 
zwieńczenie bramy, które w każdej 
chwili może się zawalić.

– Ustawione stemple ratują sytua-
cję na krótki czas. Kluczowy jest remont 

zabytku, a nie czekanie, aż się przewró-
ci lub zostanie rozkradziony. Bramę 
trzeba odsłonić, żeby było ją widać z 
daleka i jak najszybciej remontować 
– tłumaczy nam Anna Grzegorzewska.

– Teren cmentarza wraz z bramą 
należy do Samopomocy Chłopskiej w 
upadłości, bez ich zgody nic się nie wy-
darzy i nie wydarza – podkreśla.

Od 2009 roku cmentarzem żydow-
skim opiekuje się grupa lokalnych spo-
łeczników, m.in. Robert Augustyniak, 
Łukasz Nowacki oraz Anna Grzego-
rzewska.

Z ich inicjatywy na nekropolię 
wyznawców judaizmu przewieziono 
macewy, użyte jako utwardzenia po-
dwórza gmachu dawnego Urzędu Bez-
pieczeństwa przy ul. Traugutta.

Cmentarz jest też okresowo po-
rządkowany.

Jak opisuje Łukasz Nowacki, spe-
cjalista ds. historii miasta, w swojej 
książce „Grodzisk Mazowiecki – znany 
i nieznany, przewodnik turystyczny” 
cmentarz żydowski założono ok. 1760 
roku na podstawie zezwolenia udzielo-
nego tutejszej gminie żydowskiej przez 
ks. Jana Klemensa Mokronoskiego, pro-
boszcza parafii grodziskiej. Początko-
wo był zlokalizowany poza miastem, 
między drogami wiodącymi do Błonia 
i Rokitna.

„Do czasu powstania cmentarzy 
warszawskich służył jako miejsce 
wiecznego spoczynku także dla zmar-
łych z Warszawy i okolic. Ostatnich po-
chowków dokonywano tu w 1941 r. W 
zachowanej części znajdują się tablice 
nagrobne (macewy) pochodzące z XIX 
i XX w., zawierające inskrypcje w języku 
hebrajskim, aramejskim i niemieckim 
oraz zdobienia typowe dla żydowskiej 
sztuki nagrobkowej: księgi, drzewa, 

zwierzęta, złamane świece, dłonie 
wrzucające pieniądze do skarbony” - 
wskazuje Łukasz Nowacki.

Brama, która prowadziła na dawny 
cmentarz żydowski wyznaczała głów-
ne wejście na teren nekropolii. Stano-
wiła część murowanego ogrodzenia 
wzniesionego w końcu XIX wieku.

Jak wspomina Łukasz Nowacki, ne-
kropolia wyznawców judaizmu była 
kilkukrotnie powiększana, a w poło-
wie XIX wieku zyskała ogrodzenie wg 
projektu Adolfa Adama Loewe, znane-
go architekta, budowniczego powiatu 
warszawskiego.

Potem teren cmentarza ogrodzono 
ceglanym murem i wystawiono bramę 
sąsiadującą z domem pogrzebowym – 
dziś już nie istnieje.

Podczas I wojny światowej cmen-
tarz uległ częściowej dewastacji. W 
1922 r. przeprowadzono prace restau-
racyjne naprawiając ogrodzenie i do-
konując remontu bramy. Główne wej-
ście ozdobiono secesyjnymi detalami. 
Umieszczono też tablice pamiątkowe 
wskazujące na fundatorów prac.

„Ostateczne rozmiary nekropolia 
osiągnęła w 1934 r. Brama, podobnie 
jak cały teren cmentarza żydowskiego 
w jego historycznych granicach, znaj-
duje się w rejestrze zabytków” - tłuma-
czy Łukasz Nowacki.

Anna Gębalska-Berekts

Cmentarne ogrodzenie chcieli 
sprzedać na złom
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BURMISTRZ GRODZISKA MAZOWIECKIEGO OGŁASZA
aukcję na sprzedaż zbędnych składników rzeczowych majątku Gminy Grodzisk Mazowiecki opisanych poniżej:
1. �samochód specjalny, marki VOLKSWAGEN model Caddy Diesel MR’05 E4 2.3t wersja TDI o numerze rejestracyjnym WGM 11XX, rok produkcji 

2008, VIN: WV2ZZZ2KZ8X132727;  cena wywoławcza samochodu – 12.000,00 zł brutto; wadium – 1.200,00 zł;
2. �samochód specjalny, marki VOLKSWAGEN model Caddy GP 1.6 MR’11 E5 2.3t wersja TDI o numerze rejestracyjnym WGM 11R4, rok produkcji 

2013, VIN: WV2ZZZ2KZEX056400;   cena wywoławcza samochodu – 18.000,00 zł brutto; wadium – 1.800,00 zł;
3. �samochód ciężarowy do 3.5t marki DACIA model Dokker 1.6 SCe MR’15 E6 1.9t wersja Confort o numerze rejestracyjnym WGM 03400, rok 

produkcji 2016. VIN: UU18SDRV556098782; cena wywoławcza samochodu – 21.000,00 zł brutto; wadium – 2.100,00 zł.
Aukcja odbędzie się w dniu 05.06.2025 r. godz. 12:00 w budynku Willi Niespodzianka w Grodzisku Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 12 w sali na 

parterze. Sprzedaż samochodów wyłączona jest z opodatkowania podatkiem VAT na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361 ze zm.). Warunkiem przystąpienia do aukcji jest wniesienie wadium w wysokości 10% ceny na konto Urzędu 
Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim nr 88 1240 6348 1111 0010 4058 8554 Bank Pekao S.A. Warszawa ul. Grzybowska 53/57 w terminie 02.06.2025 r. W tytule 
wadium należy wskazać numer rejestracyjny pojazdu, na który wadium jest wpłacane oraz dane osób, które mają zamiar nabyć dany samochód. Kolejność 
licytacji samochodów następować będzie zgodnie z kolejnością w podaną w Zarządzeniu Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, z którym należy zapoznać 
się przed aukcją. Samochody będące przedmiotem aukcji można oglądać w terminie uprzednio uzgodnionym z pracownikiem – pod numerem telefonu  
22  755 54 31. Szczegółowe informacje dotyczące samochodów i aukcji można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego  
w Grodzisku Maz. przy ul. T. Kościuszki 12A, tel. 22 463 46 28 oraz na www.bip.grodzisk.pl

BURMISTRZ GRODZISKA MAZOWIECKIEGO OGŁASZA
III aukcję na sprzedaż zbędnego składnika rzeczowego majątku ruchomego Gminy Grodzisk Mazowiecki – samochodu specjalnego opancerzonego 
marki STAR model 244 10.7t wersja 244 o numerze rejestracyjnym WSJ 624B, rok produkcji 1983, zbiornik wody - 2500l, GBA - 2500/1,16. Samochód 
służył jako wóz bojowy OSP.  

Aukcja odbędzie się w dniu 05.06.2025 r. o godz. 11.00 w budynku Willi Niespodzianka w Grodzisku Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 12 w dużej 
sali na parterze. Cena wywoławcza samochodu – 20.500 zł brutto (słownie: dwadzieścia tysięcy pięćset złotych). Minimalne postąpienie – 205 zł (słownie: 
dwieście pięć złotych). Sprzedaż wozu wyłączona jest z opodatkowania podatkiem VAT na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361 ze zm.). Warunkiem przystąpienia do aukcji jest wniesienie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej  
tj. 2.050 zł na konto Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim nr 88 1240 6348 1111 0010 4058 8554 Bank Pekao S.A. Warszawa ul. Grzybowska 53/57 
 w terminie 02.06.2025 r. Samochód będący przedmiotem aukcji można oglądać w terminie uprzednio uzgodnionym z pracownikiem – pod numerem  
telefonu 0 507 191 675. Informacje dotyczące aukcji można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim  
przy ul. T. Kościuszki 12A, tel. 22 463 46 28 oraz na www.grodzisk.pl

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311)  zawiadamiam, że na wniosek 
Burmistrza Gminy Brwinów zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy dróg gminnych  
ul. Żytniej,  ul. Moczydłowskiego i ul. 11 Listopada w Brwinowie. 
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 0004 w Brwinowie: działki nr ew.: 15/3, 15/7, 15/1, 15/6, 15/13, 15/5, 15/10, 15/15, 15/8, 15/2, 
15/11, 15/9, 15/14, 15/4, 14, 3/21, 97/3, 25/1, 25/2, 16 (16/1, 16/2), 49 (49/1, 49/2), 38 (38/1, 38/2, 38/3), 
13 (13/1, 13/2), 24 (24/1, 24/2).  
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed  
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 0004 w Brwinowie: działki nr ew.: 98/1, 98/2, 98/12, 52, 53, 38 (38/1, 38/2, 38/3), 24 (24/1, 24/2), 
34/36, 34/35, 1/1, 1/2.
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed  
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek, z których korzystanie będzie 
ograniczone zostały podkreślone. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu  
(poniedziałek 8:00-18:00, wtorek, środa i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. Uprzejmie 
proszę telefonicznie (22  738 14 00, nr wewnętrzny 437) poinformować osobę prowadzącą sprawę 
(z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania 
możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 
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